NOTAS:

1. Tachado: s.
2. Tachado: s.
3. Sobrelineado.

45

1453, junio, 20. Sangüesa

Martín obispo de Pamplona da licencia al cabildo eclesiástico de Deba para
la erección de una iglesia, con cementerio y pila bautismal, en el lugar de Insaus-
ti, en el valle de Mendaro y jurisdicción de la villa de Deba.

(A) Libro 2, doc. 19, fol. 205 r. Original, latín. Pergamino de 47 x 25 cms. Letra
gótica cancilleresca. Conserva marcas de sello pendiente, hoy desaparecido.

Martinus Dei gratia episcopus pampilonenses dilectiis filiis rectore seu
vicario et beneficiatis parrochialis ecclesie vile seu opidi montisregalis de Deua
pampilonensis diocesis nec non concilio aloaldo preposito fidelibus rectoribus
iuratis/ scutiferiis ac incolis et habitatoribus parrochie eiusdem salutem in
domino sempiternum sincet deuotionis affectus quem ad romanan ecclesiam
et nos geritis non indigne meretun vt votis vestris alis preserim per que tam
animarum quan personarum per ic (borrado: ilegible) obuiari et/ salus earun-
dem nec non diuini cultus augmentum procurare valent quantum cum deo pos-
sum fauorabile animarius cum neque sicut exhibita nobis imper pro parte
vestra petitio conniebat infra limittes vestre parrochie parrochialis ecclesie ville
seu opidi montisregalis de Deua pampilonense/ diocesis sit quedam valis de
Mendaro nuncupata inqua nontile domus et ha (borrado: ilegible) hinestide dis-
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persse ac earum alique centum passus ab aliis distantes consistent e pro eo
quod valis huiusmodi seu alique dearum domorum per quatuor millia vestra uel
circa que faciunt vnam/ grossam (roto) en eam a prefate opido sint distantes
nec in dicto valle existit aliqua ecclesia siue capella in qua misse et alia diuina
officia celebrari possint plerumque contingit que incole et habitatores illarum
tomorum seu aliqui ipsorum per menssem et vltra et vltra (sic) missam/ non
audiant et quod piclerosus animabus existit quidam absque confessione et
aliis sacramentis ac non nulli eorum infantes seu pueri absque baptismate pre-
sertim yemali tempore decederint et sicut eadem petitio subiungebat vos filii
rector seu vicarie et beneficiati premissa considerates/ ac volentes inquantum
vobis existit animarum picleris huiusmodi obuiare pro vestrarum etiam con-
cienciarum exonerationem dilectis filiis incolis et habitatoribus domorum
earumdem id etiam exposcentibus sumo opere desideretis que in prefacta
valle que dicitur Inchausti seu alio loquo de quo eisdem/ incolis et habitatori-
bus videber infra tum dictos limittes vna ecclesia cum cemeterio et fonte bap-
tismal ac vno altari pro vno rectore seu capelano ex beneficiatis dicte ecclesie
beate Marie qui pro tempore erunt per rectoren seu vicarium et beneficiatus
illius pro tempore/ existentes ad ipsorum rector seu vicarii et beneficiatorum
nutum ponendum qui in hibi indiuinis deseruiat et resideat et incollarum nec
non habitatorum domorum huius modi animarum curam gerat regenda et
gubernanda ad honorem et sub vocabulo beate/ et gloriose virginis Marie fun-
detur et construatur ita tamen que decime obliones ac omnia alia stita et emo-
lumenta ipsius fundande ecclesie reseruata ex eis congrua portione de qua
ipsis rectori seu vicario et beneficiatus videbitur pro prefacto inhibi ponendo
rectore seu/ cappelano ad dictam ecclesiam de Deua illi usque rectores seu
vicarios et beneficiatos perpetuo expectent et pertineant pro parte vestra nobis
fuit humiliter supplicatum vt supra hiis oportune prouidere de begnitate solita
dignaremur nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati/ et tam animarum
quam personarum predictarum prouidere cupientuus vobis de communi
omnium vestrum consenssu ecclesiam predictam cum cimiterio et fonti baptis-
mali ac vno altari in Inchausti seu alio loquo prefacto intra predictos limittes
fundandi et constituendi et vobis filii rector/ seu vicarum et beneficiatis ad ipsi
ecclesie deseruendi post quam fundata et constructa fuerint rectorem seu cap-
pelanum ad vestrum nutum ponendum et amonendum ita tamen que dictus
rector seu capellanus in dicta fundata ecclesia residentiam facerem teneatur
continuam plenam et liberam/ licentiam auctoritate nostra pastorali thenore
ponificium de dono corem speralis elargimut sine tamen preindicio alius quam
sua interesse putantus decernentes ipsius fundande ecclesie decimas oblio-
nes iura et emolumenta supra dictan reseruata ex eis congrua pro illius rectore
seu/ capellano vt prefertur portion ad dictan ecclesiam de Deua illiusque pro
tempore rectorem seu vicarium et beneficiatos perpetuo expectare et pertinen-
te in quorum fidem robur et testimonium premissorum jussimus ponentes nos-
tro sigillo secreto comuniri. Datus Sangosse/ die XX junii anno a natiuitate
domini MCCCCL tertio1//
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NOTA: